тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348)3-7-61, Azeev.Nsm@tatar.ru

                                                                         РЕШЕНИЕ
Совета Азеевского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

   от 4 марта 2019г.                                                                                                       № 54-112

« О внесении изменений в решение Совета Азеевского сельского поселения №51-102
от 14 декабря  2018 года « О бюджете Азеевского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  на 2019год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»

                                       Совет Азеевского сельского поселения
                                                               РЕШАЕТ:

Внести в решение Совета Азеевского сельского поселения № 51-102 от 14 декабря
2018 года «О бюджете Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и
дополнения:

1.В подпункте 2 пункта 1 цифры «2050,1» тыс. рублей, заменить цифрами «2102,2» тыс.
рублей.

2. В подпункте 3 пункта 1 цифры «0» тыс. рублей, заменить цифрами «52,1»
тыс.рублей.

3. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета Азеевского
сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложить в
новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.

 4.В приложение №7 « Ведомственная структура расходов бюджета Азеевского
сельского поселения на 2019 год», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему Решению.

  5.В приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
Азеевского сельского поселения на 2019год», изложить в новой редакции согласно
приложению №3 к настоящему Решению.

 6. Утвердить распределение остатков на 01.01.2019 года средств самообложения в
сумме 52,1 тыс.руб., приложению №4 к настоящему Решению.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ревизионную
комиссию Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района.

СОВЕТ

АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д. 22,

с. Азеево, 423190

       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АКЪЯР АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Совет урамы,22 йорт

Акъяр авылы, 423190

mailto:Azeev.Nsm@tatar.ru

                                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                  к    решению №54-112

                                                                                                  Совета   Азеевского

                                                                                                  сельского поселения

                                                                                                  от 4 марта  2019г

Источники финансирования дефицита бюджета

                                         Азеевского сельского поселения  на 2019 год

Наименование показателя  Код  показателя  2019

Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

      01 00 00 00 00 0000 000

52,1

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 52,1

Увеличение остатков средств

бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 -2050,1

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510

- 2050,1

Уменьшение остатков средств

бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 2102,2

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета

муниципального района

01 05 02 01 05 0000 610

2102,2

Всего источников  -52,1

                                                                                                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                               к решению №54-112

Совета  Азеевского
сельского поселения

                                                                                                             от 4 марта 2019  года

                  Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Азеевского
             сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

(тыс.рублей)

Наименование Вед.-
во

Рз ПР КЦСР ВР Сумма
на год

Общегосударственные вопросы: 901 01    1443,0

Функционирование высшего должностного
лица
Органа местного самоуправления

901 01 02   421,0

Глава муниципального образования 901 01 02 9900002030  421,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспе-чения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

901 01 02 9900002030 100 421,0

Функционирование органов исполнительной
власти

901 01 04   624,0

Руководство и управление  в сфере
установленных функций

901 01 04 9900002040  624,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспе-чения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

  901 01 04 9900002040 100 344,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901 01 04 9900002040 200 279,5

Иные бюджетные ассигнования (экология) 901 01 04 9900002040 800 0,5

Другие общегосударственные вопросы: 901 01 13   398,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

901 01 13 9900029900  254,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспе-чения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

901 01 13 9900029900 100 254,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901 01 13 9900029900 200 3,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог на
имущество)

901
01

13

9900002950

800

141,0

Национальная оборона 901
02

   46,0

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

901 02 03   44,0

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

901 02 03 9900015180  44,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспе-чения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

901 02 03 9900015180 100 44,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901 02 03 9900015180 200 2,0

Национальная экономика 901 04    71,1

Водное хозяйство 901 04 06   21,1

Ремонт ГТС 901 04 06 9900090430 200 21,1

Дорожное хозяйство 901 04 09   50,0

Строительство, содержание и ремонт ав-
томобильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских округов и
поселений в рамках благоустройства

901 04 09 9900078020  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901 04 09 9900078020 200 0

Коммунальное хозяйство 901 05 02 9900075050 200 2,3

Благоустройство 901 05 03   530,1

Уличное освещение 901 05 03 9900078010  450,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901 05 03 9900078010 200 450,0

Озеленение 901 05 03 9900078030  10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901 05 03 9900078030 200 10,0

Содержание кладбищ 901 05 03 9900078040  5,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901   9900078040 200 5,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

901 05 03 9900078050  65,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

901 05 03 9900078050 200 65,1

Межбюджетные трансферты 901 14    9,7

Отрицательные трансферты 901 14 03   9,7

Отрицательные трансферты 901 14 03 990020860  9,7

ВСЕГО РАСХОДОВ      2102,2

                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                             к решению № 54-112

                                                                                                             Совета Азеевского

                                                                                                             сельского поселения

                                                                                                            от  4 марта 2019  г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и
видам расходов классификации, расходов бюджетов бюджета Азеевского сельского

поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

                                                                                                                       (тыс.рублей)

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма
на год

Общегосударственные вопросы: 01    1443,0

Функционирование высшего должностного
лица
Органа местного самоуправления

01 02   421,0

Глава муниципального образования 01 02 9900002030  421,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспе-чения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреж-дениями,
органами управления государствен-ными
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 421,0

Функционирование органов исполнительной
власти

01 04   624,0

Руководство и управление  в сфере
установленных функций

01 04 9900002040  624,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспе-чения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 344,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 279,5

Иные бюджетные ассигнования (экология) 01 04 9900002040 800 0,5

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   398,0

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений
(централизованные бухгалтерии)

01 13 9900029900  257,00

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспе-чения выполнения функций
государственными( муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 254,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

01 13 9900029900 200 3,0

Иные бюджетные ассигнования ( налог на
имущество)

01 13 9900002950 800 141,0

Национальная оборона 02    46,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03   46,0

Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

02 03 9900015180  46,0

Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государст-
венными( муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

02 03 9900015180 100 44,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

02 03 9900015180 200 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

   200

Национальная экономика 04    71,1

Водное хозяйство 04 06        21,1

Ремонт ГТС 04 06 9900090430 200 21,1

Дорожное хозяйство 04 09   50,0

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

04 09 9900078020  50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    530,1

Благоустройство 05 03   530,1

Уличное освещение 05 03 9900078010  450,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 450,0

Озеленение 05 03 9900078030  10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 10,0

Содержание кладбищ 05 03 9900078040  5,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

  9900078040 200 5,0

Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений

05 03 9900078050  65,1

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 65,1

Межбюджетные трансферты 14    9,7

Отрицательные трансферты 14 03   9,7

Отрицательные трансферты 14 03 990020860  9,7

ВСЕГО РАСХОДОВ     2102,2

Приложение № 4
к решению № 54-112

Совета  Азеевского
         сельского поселения

от  4 марта 2019  года

Распределение свободных остатков на 01.01.2019г полученных от средств самообложения.

(рублей)

КБК Сумма Примечание

0503 9900078050 244 30 000,00 Средства2018 года РТ

0503 9900078050 244 22 114 ,77 Средства2018 года МБ

Итого 52 114,77